2022 年 2 月 21 日

報道関係各位

森トラスト株式会社（本社：東京都港区 社長：伊達 美和子）は、奈良県の官民連携事業「吉城

園周辺地区保存管理・活用事業」において、当社が進めている新規ホテル開発である『（仮称）奈良

吉城園計画』（以下、当事業）が、本日 2022年 2月 21日に着工しましたのでお知らせいたします。

吉城園周辺地区は、日本有数の名勝地「奈良公園」の西端に位置し、春日大社や興福寺・東大寺

などの世界遺産にも囲まれ、様々な取り組みにより風致が維持されてきた緑豊かなエリアです。

当社は「ラグジュアリー・デスティネーション・ネットワーク」構想を掲げ、全国各地にグロー

バルスタンダードのホテルを誘致・開発しています。2020年 7月には同じ奈良県にて日本初進出と

なるマリオット・インターナショナルの最高級ブランドのホテルである「JWマリオット・ホテル奈

良」も開業し、世界に誇れる日本の魅力を発信してまいりました。

当事業では、歴史的建造物の保存や環境の保全により魅力を維持するとともに、ゆったりとした

くつろぎの空間を創出することで、エリアの魅力をさらに高めることを目指し、2023年夏の開業を

予定しています。

森トラストグループは、今後もそれぞれの土地にふさわしいホテル開発を通じて、日本各地の魅

力を磨き、エリアの方々とともに世界に向けて日本を発信していくことで、更なる日本の観光先進

国化、地方創生に貢献してまいります。

森トラスト株式会社
お問い合わせ先：広報部

TEL 03-5511-2255 FAX 03-5511-2259

奈良県の吉城園周辺地区保存管理・活用事業

『（仮称）奈良吉城園計画』着工

外観イメージ

■（仮称）奈良吉城園計画 計画概要

■全体鳥観図（イメージ）

※ 上記は今後の行政協議などの状況により、変更となる可能性があります。

計画地周辺地図

JWマリオット・ホテル奈良